
 

Comune di Campofiorito – AREA TECNICA 2020 - 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione n. 479 del 30.11.2020 
 

 

Oggetto: PAGAMENTO  SECONDO  S.A.L.  PER  I  LAVORI DI DEMOLIZIONE E 

RICOSTRUZIONE  DEL FABBRICATO SITO NELLA VIA PIETRO NOVELLI NN.  

11  E  13;  (LEGGE  27/03/1987 N. 120). DITTA: SALERNO FRANCESCA NATA A 

CAMPOFIORITO IL 3 NOVEMBRE 1933 - C.F. SLR FNC 33S43 B535R -       

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA la delibera n. 42 del 18.12.2008, con la quale la commissione istituita ai sensi dell’ex art. 5 

della Legge 178/76 e successive modifiche ed integrazioni, ha approvato il progetto relativo alla 

demolizione e ricostruzione del fabbricato di civile abitazione sito nella via Pietro Novelli nn. 11 e 

13 e ha determinato il contributo dello Stato in complessivi euro 126.224,12, applicando il costo 

d’intervento pari ad € 785,22 relativo all’anno 2005; 

VISTA la delibera n. 3 del 10.11.2016, con la quale la commissione istituita ai sensi dell’ex art. 5 

della Legge 178/76 e successive modifiche ed integrazioni, ha rideterminato il contributo dello Sato 

per la demolizione e ricostruzione del fabbricato di civile abitazione sito nella via Pietro Novelli nn. 

11 e 13 in complessivi € 139.518,16, applicando il costo d’intervento pari ad € 887,01 relativo 

all’anno 2013; 

VISTA la propria disposizione di assegnazione del contributo principale n. 55 del 7 marzo 2017, 

per l’importo complessivo di € 139.518,16; 

VISTO il permesso di costruire n. 2/2017 del 15 marzo 2017; 

VISTA la comunicazione del 14 aprile 2017 con la quale la sig.ra Salerno Francesca comunicava 

che i lavori avrebbero avuto inizio il giorno 20 aprile 2017; 

VISTA la concessione di proroga n. 4/2020 della concessione edilizia n. 2/2017 del 15 marzo 2017;   

VISTO il certificato di pagamento del 2° s.a.l., relativo ai lavori eseguiti a tutto il 27.08.2020, 

redatto in data 27 agosto 2020 dal Direttore dei Lavori, che si allega al presente provvedimento;  

VISTA la legge 178/1976 e s.m.i.; 

VISTA la Legge 120/1987 e s.m.i. 

 

 

D E T E R M I N A  

 

DI PAGARE alla Sig.ra Salerno Francesca nata a Campofiorito il 3 novembre 1933 C.F.  SLR 

FNC 33S43 B535R, residente a Campofiorito nella via Mazzini n. 15 l’importo di € 16.066,28 (euro 

Sedicimilasesantasei/28) quale 2° s.a.l. spettante del contributo concesso per i lavori di demolizione 

e ricostruzione, in oggetto, a mezzo bonifico bancario presso il Banco Posta, Agenzia di 



 

Comune di Campofiorito – AREA TECNICA 2020 - 

Pag. 2 a 2 

 

Campofiorito, Codice IBAN IT61Q0760104600001040614750 intestato alla  beneficiaria  del 

presente provvedimento. 

DI FRONTEGGIARE la complessiva spesa determinata in € 16.066,28 (euro 

sedicimilasesantasei/28), sul capitolo 40000503/1 “GESTIONE DI FONDI PER CONCESSIONE 

CONTRIBUTI AI PRIVATI PER RICOSTRUZIONE UNITÀ ABITATIVE L. 27.3.1987 N. 120 

ART. 13 BIS” (Imp. n.° 145/2 – anno 2017); 

DI DARE ATTO, altresì, che il presente provvedimento ha immediata esecuzione e viene inserita 

nella raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa 

all’Albo Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi. 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 Ing. QUARTANA FRANCESCO 

 

 

   

 


		2020-12-01T13:42:44+0100
	FRANCESCO QUARTANA




